Capitulū quindecimum dñinēs solationes sup occupationibus.

Quindecimo post premissa ad dominā solatricez precipalem accessit et alio tristis de suis occupationib⁹ querendo: cui illa de suis puellis duas ad consilium eum valde ydoneas assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Drīma puella sic ait. Aduertas hō quā quantū unum dtrariuz bono hominis magis dtrariat tanto eidem reliquum magis dueniens inuenitur. Sed quid. Nonne occupatiōni dtrariuz est otium: quod bono hominis mīro modo dtrariatur. Certe si hoc agnoscere velis et diligenter consideratōe perpendere. certas inuenies probatio-nes siue diecturas quā otium bono hominis instantum dtraniatur quā ipsum non sine periculo temptationib⁹ exponit dyaboli vitiorum aggregationi seu corruptioni virtutum amissioni et demyō eterne damnatiōni. **V**is scire quā exponit temptationib⁹ dyaboli. Ecce otium locum dyabolo preparat: quod hō otiosus est qui puluinar dyaboli. et ollam tepidā libenter musce infidēt que feruēt fugiūt. Sane quā temptationib⁹ pateat hō otiosus patet ex eo quod legitur in patrū collationib⁹ quā monachum opantez vnde demon pulsat. ociosus vnde innumeri. Est em̄ hō otiosus quā vrbis sine muroz ambitu. et quasi signum ad sagittam. **H**inc pater clareuallis. **O**m̄ inquit temptationum sentina est otium. Et de temptationib⁹ dyaboli aias irretētib⁹ **A**udi papale epistolā. Otiositas inquit et voluptas arma sūt hostis antiqui. ad mileras animas capiendas. Quapropter ad dtrarium hortatur te insignis jeronim⁹. **S**emp inquit aliquid opis facito. ut te dyabolo inueniat occupatum. non em̄ facile capitur a dyabulo qui bene vacat exercitio. **V**is autē scire quā otium exponat hominem vitiorum aggregationi seu corruptioni. discas hō p̄ simile. **N**ā aq̄ corumpit quiete. et feruēt dtrabit rubiginem. **V**is vterius scire quā otium exponat hominem v̄tutū amissioni. **A**udi rursum insignem jeronimū. **N**ihil inquit in sancto apōlo otio decerit est quod non soluz acq̄ rit noua sed etiam pata consumit. sancte vivendi ratio processu gaudet et crescit. cessatione torpescit. quotidianis ac recentib⁹ v̄tutum incrementis instaurāda mens est et vivendi habitus non de transacto sed de reliquo metiend⁹. **D**enique vis simul scire. quā otium exponat hominem v̄tutū amissioni et demū eterne dānatōi. **A**udi p̄ rem clareuall

de orio famula

3

Ociositas inquit est mater nugaz. nouerca oīm virtutum ipsa em̄ est que virū fortē fortissime p̄cipitat in reatum. Facit em̄ suffo care virtutem. nutritre sūp̄iam. et viam d̄struere ad gehennam.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. Cur homo occupatōes refugis? Dices forte quia sunt laboriose. Sed cur labores declinare satagis? Dices forte q̄z mihi sunt graues. Sed oīra hec preter ea que p̄ so rorem meam supra declarantur. Audi osilium patris clareuallis. Subito inquit p̄cedendum de umbra ad solem. de otio ad laborez. graue cernitur oīme qd̄ incipit. Si tamen ab hijs dissescere. ab il la se paulisper assescere ceperit. vsus tollit difficultatem. inuenit q̄z facile esse qd̄ impossibile ante putauit. H ille pater.

Capitulum decimumsextum d̄tinens d̄solationes super cure aīaz ruz impositōne siue sup̄ onere prelatōis imposito hōi inuolutario

Sextodecimo post premissa ad d̄solatricem accessit etiā ali⁹ tristis quem cura animarum imposta et on⁹ p̄la tōnis inquietabant petens d̄clarari cui illa huius rei gratia de suis pueris tres adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O homo cur attendis ad cure inquietudi nem seu ad incommodū trāsitorij laboris et non magis ad ma iorez requiem. q̄ ex p̄latōe spanda est eterne beatitudinis. Vis sci re p̄ maior sit spanda. Audi vōbum magni p̄pis aug. decretorū vo lumie recitatū. Nihil est inq̄t in hac vita et maxime hoc tpe diffi cili⁹ laboriosi⁹ et piculosi⁹ epi aut p̄sbiteri officio. Sz apud deuz nichil beati⁹ si eo modo militet quo noster impator iubet. Dices forte nō refugerem laborem. Sz periculū qd̄ iste pater innuit anxi⁹ formido. Profecto ita dicens nō erras om̄i quacunqz. Sz tamen est qd̄ pactum reformat qd̄ tam in laboreb⁹ q̄ etiā in piculis tuum ad iuuat imperfectum. Nunq̄ legisti angelis suis de⁹ mandauit de te ut custodiant te in omnib⁹ vijs tuis. In manibus portabunt te ne forte offendas ad lapidem pedem tuū. Sup aspidem et b̄siliscum ambulabis. et dculcabis leonem et draconem. Pictū est ita per la pidem duros. p̄ bestias aut̄ predictas audaces feroceſ et vniuersaliter bestiales subditos. nonnunq̄ venenū pueri iudicij et detractionis in p̄latum effundētes designādo. q̄les non abhorre hōi bone d̄scientie grā dilectionis p̄ximi. docet pater clareuallis. Ni hil inq̄t formidet cum tali d̄scientia cuz sancto job frater fieri dra conū. et soci⁹ strucionū. Sz et cui p̄missa de angelorū custodia sint dicta p̄t̄ ex p̄cedētib⁹. Dicta siqdē sūt ei q̄ dixit vt p̄mittit. Tu es dñs sp̄es mea altissimū posuisti refugiu tuu. Si itaqz sp̄antē in dño atqz apud ipsum refugij locum altissimum fiducialiter querentem

custodit a piculis angelorū custodia: non est ambigendum quin excellentiores angeli prelati: non solum p se h̄ et ppter subditos deputati. hoc nru dei poti⁹ operent⁹.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O amice si de reb⁹ extrinsecis preciosis gaudent homines: quanto magis gaudendū est homini de se ipso si fuerit p̄ preciosus. Hoc autem laudis adiectum p̄ alijs statib⁹ oseq̄ poteris: si tui p̄ pastor fueris fructuosus. Audi p̄ez clarenullis: q̄ plurimis annis boni pastoris funct⁹ est officō. Si inq̄ reb⁹ raritas precium facit: nil in ecclesia preciosius. nil optabilis est bono utiliqz pastore. Nempe rara avis est ista iuxta illd. Para avis in terris nigra similima cygno. H ille. Sz tu forsan dices. Credo quidem utilem pastorem p̄ciosum esse et optabilem. Sz iam exp̄sa raritas terret. nec me inutilem seruum presumere sumit. q̄ valeaz talis esse. O amice non sis adeo pusillanimis. vna tantū causaz habes ita cogitandi: que ē p̄ prie dditionis infirmitas. cui n̄ est ullaten⁹ initendū. Sz due vel plures sunt cause alie q̄ vni prevalent: videlicet orationes et necessitas subditoz et puidentia circa salutem eoz. cui si te fiducialiter mendaueris. nec subire humiliter n̄ assumptum. Sz iniunctum pastorale officium presumptiovis erit. Sz poti⁹ sancte spei. Demum in hac pte dfidas de obedientia que maxime est virtutis.

III. CONSIDERATIO.

Tertia puella sic ait. O frater cur curam refugis pastorelez. Forsan inquies: q̄r nimium distractiua est. Sz hoc te non derislet cum sit plurima distractionem excusantia atqz distractum seu cura h̄moi pressum magnifice desolantia: que nonnullis sororibus meis inferius etiaz pro tua consolatione locuturis duxi relinquenda. Ad presens autem p̄ consolatione audias ipsius gregorij pastoris gregis dominici egregium verbum. Cur tpe dominice natinitatis angel⁹ pastorib⁹ apparuerit. iposqz claritas dei circumfulserit ratione mistica declarantis. Misericordia inquit p̄ vigilatib⁹ pastorib⁹ angel⁹ appetet. eosqz dei claritas circumfulsit hoc est p̄ illi p̄ ceteris deum videre sublime merentur qui fidelib⁹ gregib⁹ p̄esse sollicitate sciunt. dumqz ip̄i pie super gregem vigilant. diuina super eos gratia largi⁹ choruscant. Nec ille egregi⁹. et ecce dicit. Qui fidelibus gregib⁹ p̄esse sollicitate sciunt. illi deum videre sublime merentur p̄e ceteris: qui scz forsan abstractionē morditate diligunt. et que sua sunt querunt. nec ppter p̄ximi necessitatē distractionem tolerando abnegant semetip̄os: quib⁹ pastores solliciti i sublimi tandem diuinitatis visione preferuntur. Diuina etiam grā in p̄nā sup eos non tm̄ large p se. Sz p hijs etiā quoz curam deuot⁹ gerunt largi⁹ choruscante. Nec istud Bede venerabili tradidit in p̄sona xp̄i dñti. Nolo gustum speculatue suavitatis quā maxime in sanctis meis diligo speratib⁹ in p̄tectione alaz meaz inebriatis

3

ab libertate dom⁹ mee. sicut laboriose usum actionis finiri. sed per mortem sublim⁹ me apparente perfici. Hoc beda venerabilis qđ ne quaqđ premisse gregoriane sententie reputes obuiare. sed id sane intelligas dictuz de sanctis suis. i. de sanctis xp̄i qui nō sibi ipsi. sed ipi xp̄o et ei⁹ membris saltem quantum ad preparationez animi satagunt esse sancti. quorū sanctitas non est illa de qua dicit jeronimus. Sancta rusticitas sibi soli p̄dest. sed sanctitas illa que in paulo optabat anathema esse a xp̄o p̄ fratribus suis. scilicet edificandis et instruendis in sanctitate et iusticia coraz ipso christo.

Capitulum decimum septimum dñinens solationes super onere prouisionis incumbentis et p̄curationis.

Decimo septimo post pmissa ad dominā solatricem principalem accessit et alius tristis grauat⁹ onere pruisionis seu officio p̄curationis. cui ipa dñā p̄ solatiōe impendenda de suis puellis duas pdoneas deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O frater qui onere pruisionis tibi incumbens grauaris attendas. q̄ illo uz quorū es pruise plurimi magis te grauanc. Ex hijs namqđ sunt quidā ut prelati qui pugnare habēt d̄tra subditos vitiosos. d̄tra discolors et rebellēs. Ex hijs sunt et alij ut doctores qui non sine maximo labore preueni nocturno studio et vigilijs pugnare habent. vñ in scolis d̄tra errores contraqđ garrulos et subtiles achilleycis argumentis. Ex hijs sunt alij ut confessionum audientie dediū. qui pugnare habent cōtra vitia de cordib⁹ sibi difitentium extirpanda. Ex hijs sunt alij ut predicatorēs qui nocte celi plustrant lumina. et die terzis dant verbi semina. et qui demones hominum temptatores fugare hñt de cordibus auditorū. quib⁹ non est collectatio tm̄ aduersus carnez et sanguinem. sed aduersus principes et p̄tates. aduersus mundi rectores tenebraz hñt. d̄tra spūalia nequitie stantes succincti lumbos suos in veritate induiti lorica iusticie. et in omnib⁹ sumentes scutum fidei in quo possint omnia tela nequissimi ignea extinguerē. Deniqđ ex hijs sunt et alij ut deuoti oratores et d̄templatiui. et specialiter monachi seu religiosi qui impugnant a demonib⁹ et exercitatorēs hñt inimicos. d̄tra quorū temptationes hñt pugnare. et eorum insidiōs nequitijs repugnare. Quā putas igitur mercedem habebunt hijs om̄s. siue quantaz. Profecto magnā p̄suis et inestimabilem sed quid de horum prouisoribus. profecto puto q̄ et illi tantaz ex eo quidem q̄ cure prouisionis predictorum super se sarcinas fulce perunt atqđ eas in humeris suis portant quemadmodum hoc figuratiter sanctum videtur. equa illa lege qua strenuus pugnat

ille dauid iuste decreuit q̄ descendantium ad prelium et remanentium ad sarcinas portio equaretur.

II. CONSIDERATIO.

Fecunda puella sic ait. Nonne o amice v̄l quandoq; hanc p̄byp̄lonis doctissimi sententiaz audiuisti bonorū laborum gloria: sus est fructus: quanto magis bonorū pariter et multiorū. Sed quid. Profecto cuiusq; p̄uisoris aliorū presertim bonorū viorū qui bonis arborib; d̄parati nesciunt nisi facere bonos fructus labores n̄ solum sunt boni. Et multi quoq; nimirum labores quos p̄uisor promouet non tam sunt ipsoz q̄ ipsi p̄uisoris. Ipse namq; non solum in se sed etiam laborat in illis quemadmodū potest intelligi textus apostoli dñtis ad thymotheū. In omnib; labora. Quanta igitur putas poteris esse meriti qui p̄uisor es aliorū. tu cuius fructus in gloria est. nedum glorioſus. sed et copiosus. o quanta et q̄ sua uis esse poterit fruitio tua dum qd singulis est p̄ partes diuīsum tu um esse poterit p̄ aggregatioz quasi totum omniū bonorū aggrega tione p̄fectum. Tu forte p̄uisus ab alio es in merito et premio. quasi singularis. Prouisor autem aliorū deuotus exīs esse poteris quasi uniuersalis et generalis. et nonne melius hoc est in consecu tione finalis tue ac perpetue sortis. q̄ carere in hoc mūdo breui tempore sollicitudine p̄usionis.

Capituluz. decimumoctauū dñinens d̄solationes sup incommodo arte celle vel dcm̄ siue sup angustia carceris reclusorij vel alteriō loci.

Decimo octauo post premissa ad sepeditam dominam d̄solatricem accessit et alioz tristis sup premissi capitu li materia petens d̄solari. at illa ei huius rei gratia de suis puellis tres adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O amice plura eē scito ydonea testimonia atq; saluberzima documenta ad tuam d̄solationem spectantia per neptes meas inferiō recitanda. Sed et quo ad presens etiā no ueris d̄strictionem habitaculi p̄tilez tibi fore. Ad quid forsan in quies. Profecto tam ad recolligendum vulter semina morū moralium principiorū homini naturaliter insitorū. q̄ ad habendum se curum loci solacium. Vis scire primum. Discas hoc exemplo. Namq; quemadmodum arbor naturalis ut fructificet hyemis frigore d̄stringente indiget. ad humoris seminalis aggregatioz. Ita homo moralis arbor existēs indiget frequentiō stricto habitaculo. cuius constrictio nata est sequi quedam animi recollectio ad semina morū. i. ad moralia virtutum principia utiliter. ad salubrem fructum bonorū operum d̄clusionib; practicis aggreganda. Dero si et scdm̄ scire velis q̄ modo sc̄ strictum habitaculum d̄fert non nunq; ad securum lcci solaciuz. Audi valerius ex iñsīce appellinis

3

aientem plus probari securitate ridens tugurium. q̄ tristem curis et sollicitudinib⁹ aulam. Dicit quoqz valer⁹ maxim⁹ humile tugurium virtutes recipit. qd et ipse ioco virtuoso patientissimi dyogenis ostendit. Dyogenes em inquit cum torqueretur in dolio sed domum volubilem habere iocabatur. et se cum temporib⁹ omittat. frigore enim os dolij vertebat in meridie. estate ad septentrionem. et ubi cunqz se sol inclinauerat dyogenis simul pretorium vertebatur.

II. CONSIDERATIO.

A Scunda puella sic ait. Scito fr q distractio quā spacioſa bitati onum loca operantur nonnunq virtutes euacuat. econtra aratum habitaculum quo se frequentantium excludit turbas hominū eo virtutum multitudinem ad se invitat. quarum ingressum articulo non impedit. sed magis ad eam mentem recolligendo disponit. Hinc est q valerius ille maxim⁹ ut pretactum est. Humile inquit tugurium virtutes recipit. angust⁹ locus magnaruz virtutum curbam capit. Sed que est hac in re attendenda diuersitas. Nonne nō mediocriter meli⁹ est associari turba virtutum q̄ hominum. Scias non de virtutum. sed de hominum multitudine dictum esse. multitudine mente confusa est. et ubi multitudo ibi confusio.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. O frater si quid tibi eligenduz sit dubitas. attendas dominum virtutum qui tenera in etate in qua tamē quid optimuz esset nouit non in pallacio spacioſo. sed humili et despectissimi loci angustia reclinari preelegit. Audi Bedam venerabilem verbum illud euangelicum de celestis pueri matre dictuz reclinavit eū i presepio exponentez. Mori inquit presepis angustia continetur. cui celum sedes est. Sed et grecus quidam eozundem occasione verborum sic dicit. O admirabilem coartationem et peregrinationem quā subiit qui continet celū. Ab inicio captat penuriam et eam in seipso decorat.

Capitulum decimumnonum continens consolationes sup in commodo peregrinationis vel exiliij.

Decimonono post premissa ad dominam consolatricem supradictam accessit et alius tristis conquerens de in commodo exili⁹ et peregrinationis cui ipsa pro consolatione de suis pueris quatuor assignauit.

I. CONSIDERATIO

Prima puella sic ait. O amice quomodo status ille te contristat quem deus ipse suadet. Est ne seductor deus. Absit hoc enim nephias est cogitare. Sed cogitandum est potius q bonum quod dam absconditum in peregrinatione latet quod ad commodum hominis pertinet. Vis scire q deus statū peregrinationis suadet. Tu di vocē ei⁹ ad abhrā. Egressere inqt de terra tua et de cognatōne

7

tua et de domo patris tui et veni in terram quam monstrauero tibi
Audi quoqz eandem vocem ad isaac. Quesce inquit in terra quaz
dixerit tibi et peregrinare in ea. Vis scire bonum quod inde sequit
ad commodū hominis attinens. Attende q̄ verbis psa ac dictis sub
iunxit deus. eroqz tecum et benedicam tibi. Sed et post verba di-
cta abhrae. Benedicam inquit tibi et magnificabo nomen tuum.
Sed quid. Nonne dei associatō ero inquit tecum. Et benedictio
ipsa diuina et nominis magnificatio re promissa. pacem cordis et
consolationem. ac per consequens commodum hominis vel inter-
num magnifice operatur nec ullam magis apportionem magnitu-
dinis habet incommodum peregrinationis exterius ad pacem cor-
dis et commodum interius q̄ habeat ad totum mare incidens ei
nimbus.

II. CONSIDERATIO

Secunda puella sic ait. O frater de exilio per neptes meas di-
cta superius te possent in proposito plurimum consolari. Sed
forsitan nihilominus ideo times peregrinationis incommodum. qz
in necessarijs deficere times. Absit autē hoc a te. sed iacta cogita-
tum tuum in domino precipue i peregrinatōne. et ipse te enutriet.
Quid ni dixerim te enutriet. Quippe ipse amabit te presertim pere-
grinantem non a domino. sed ad dominum ad ciuitatem sanctam
non modo ad sanctorum limina. sed lumina et numina et ad ipsuz
sanctum sanctorum. Nec est impotens in valle miserie vel in qua-
cunqz eius parte te nutrire. tibi de necessarijs prouidere. Audi de
hoc deo mandante loquentem in deutonomio. Peregrino inquit
qui intra portas tuas est. da ut comedat. Si ergo sic deus manda-
uit de te in tempore peregrinationis tue. confidas q̄ te non dese-
ret. sed siue per se siue per alios. pascat pariter et vestiet te. Audi
itidem eodem in libro loquentem. Deus inquit magnus et potens
et teribilis amat peregrinum. et dat ei victum et vestitum. et vos
ergo amate peregrinos. quia et ipsi fuistis aduene in terra egipci.
Ecce quomodo amabat eum deus sc̄z peregrinum quem et per ali-
os amari mandat. Vtiqz per effectum qualem et ipse amorem ha-
bet ad ipsum dans ei victum et vestitum. Sane parum esset hoc in-
telligere sc̄dm corpus tm̄ de exteriori cum plus de⁹ amet animas
que indigent interiori victu scilicet verbi a deo inspirati et vestitu
vario multiplicis habit⁹ virtuosis. quo mō s̄m animas principaliter
suadet apostol⁹. induite inquit vos sicut electi dei sancti et dilec-
ti viscera misericordie benignitatem. humilitatem modestiam. pati-
entiam. et hoc quantum ad inferiores vester. s̄ quantum ad supe-
riorem purpuream subiungit. sup omnia aut̄ hec caritatem habe-
te. hijs habit⁹ suadet ut induantur. et quis s̄m alias principali-
ter no tamen solis aiabus. s̄ hoib⁹ loquens ait. Induite vos sicut
sancti et dilecti. Nimirum omnis habit⁹ anime est etiam corporis
i p̄ saltē anima mediāte.

13

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. **O** karissime nonne scire se a deo amari digna omne inconmodum in hoc mundo superat pegrini. **Digne** certe p̄esus. **S**z quid. profecto q̄ soror mea prius asseruit. deum sc̄z amare peregrinum. hoc rursum et scripture indicant. **Nunc** quidez per effectum quem asserunt affectuose cōparationis. nunc p̄ effec-
tum dcessse iocunditatis in loco pegrinationis. nunc deniqz p̄ effec-
tum amorose assimulacionis. **V**is scire de effectu affectuose cō-
parisonis. **A**udi illum phylonem doctissimum qui de quibusdam
deo loquens dicit sic. **V**t dignam perciperent pegrinationem pue-
rorum dei que tibi omni carior est terra. **V**is scire de effectu studi-
ose recommendationis. **A**udi quid domin⁹ p̄ moysen populo sit lo-
catus. **P**eregrino inquit molestus non eris. scitis enim aduenar-
uz animas supple desolatas. quia et ipsi peregrini fuistis in terra
egipti. **V**is scire de effectu dcessse iocunditatis in loco pegrina-
tionis. **A**udi psalmistam. Cantabiles inquit mihi erant iustificatio-
nes tue i loco pegrinationis mee. **V**is deniqz scire de effectu a-
morose assimulationis. **A**udi quid ad eum cleophas dixerit. Tu in-
quit solus peregrinus es in iherusalem et non cognouisti que fa-
cta sunt in illa hijs dieb⁹. p̄se etiam mox paulus nat⁹ tanq̄ pere-
grin⁹. paruul⁹ nedum de celo venit. sed et de bethleem ultra rna
cum matre sua p suum nutricium ioseph duct⁹ est in egyptū manēs
ibi usqz ad obitum herodis qui eum perdere cupiebat. **S**z et plus-
ries. nonnullis christ⁹ legitur apparuisse in specie peregrini. **N**aut
dubium igitur qn̄ de singulari amore dilexerit pegrinos. cum si-
militudo causa sit vel effect⁹ dilectionis seu amoris. nam et om̄e
animal diligit sibi simile.

III. CONSIDERATIO.

Quartia puella sic ait. **O** amice nōne docet te scriptura q̄ nedū
filii h̄cim. sed et filiab⁹ pegrinatio diuino nutu persuade-
tur. **C**mus incommodum p̄suasionis medio opensatur. p̄mmo vera
citer superatur. **V**is hoc scire si vna sis de filiab⁹ hominuz. **D**icas
hoc ex psalmis quos quandoqz forte ruminasti et attendas verba
diuino tibi nutu per psalmistam dicta. **A**udi inquit filia et vide et
inclina aurem tuam. et obliuiscere populum tuum. et donum p̄ris
tui. et occupiscet rex decorum tuu⁹. **S**z quid. **N**onne obliuisci popu-
lum suum et domum patris sui est act⁹ pegrinantis sequentis nō
solum gressu corporis. sed et animi vocem illam domini ad abhraz.
Egredere de terra tua et de dgnatione tua. et de domo patris tui
et. obliuiscere igitur filia et tu populum tuum et domuz patris tui
et attendas medium p qd hoc tibi p̄suadetur. psalmista subiungen-
te. et cōcupiscet rex decorum tuum. **O** quale vel quantum. **C**erte
p̄esus magnum vel maximū. **R**eges nimiruz p̄serū magni v̄l ma-
gnis assueti pua non ponderant. **D**ecor ergo quez rex magn⁹ dñs

¶

et rex magnus super omnes deos concupiscit. non potest esse par-
uus. **D**ices forte quo pacto ex filie huiusmodi peregrinatione se-
quitur decor ille. **P**rofecto ex memoria populi sui et dom⁹ patris
sui quedam ei videtur adherere affectō. immo verius infectio spi-
ritualis decoris non mediocriter exclusua. ad quem decorum vi-
detur econtra dicta peregrinatio predictorum obliuionem cau-
sans. ac per consequens infectionem remouens nec propter transi-
tum celerem facile similē contrahens esse dispositua. **P**resertim fi-
lia aurem suam inclinante et audiente ac vidente interius quid
loquatur in ea dominus deus. qui interius non persuadet nisi pul-
chra et decora. **V**nde talis propter peregrinatōnis sive gressum de-
coris et pulchritudinis vel dispositiue causatiuum meretur audi-
re illud sponsi canticum. q̄d pulcri sunt gressus tui in calceamentis
filia principis. **T**alis fuit illa hautdubium quam ihesus eternus a-
mor dilexit plurimum. que una cum martha sorore sua de magda-
lo et bethania per impetuosum mare marsiliam usq; peruenit et
fortitudinem virilis animi sua in hac peregrinatione ostendit de-
qua ob hoc legitur. **A**ulierem fortē quis inueniet pcul et de ul-
timis finibus precium eius id est premiu tam remote usq; ad par-
tes occidentales peregrinationis. et sequitur fortitudo et decor
indumentum eius et ridebit in die nouissimo.

Capitulum vicesimum dīnens solationes super prie domus
seu hospitiū carentia.

Quesimo post premissa ad dominam consolatricem an-
tedictam accessit et alius tristis propter proprię
habitationis carentiam desolatus et petens consolari.
cui illa hac de causa de suis puellis tres satis ydone
as deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O amice si imparator vel rex aliquis ma-
rimus propriam domum non haberet. tunc reuera stultum es-
set reprehensioneq; dignū pauperem seruum presertim in terra pe-
regrinationis transitorie de proprij hospitiū carentia querulari. **S**z
quid. **N**unquid ille unus mundi princeps rex regum. et dominus
dominantium in terra qua a celo secundum carnem peregrinatus
est in hoc mūdo proprium aliquid possedit hospitium. **C**erte non.
quod per suum euangelium met testatur. **V**ulpes inquit foueas
habent. et volucres celi nidos. filius autem hominis non habet
ubi caput reclinet. hoc autem dicit testante beda venerabili quasi
diceret et adiceret. cum tante sim paupertatis ut nec hospitiolum
quidē hēaz et n̄ meo vtar tecto. **Q**uocirca audi et iohānē os aureū

3

Aspice inquit qualiter paupertate quā domin⁹ docuerat per opa de monstrat nō erat ei mensa. non candelabrum. non dom⁹ nec quicq⁹ aliud talium. B ille. Sit ergo et tibi solatum habere dicte tue carentie locum talem et tm̄.

II. CONSIDERATIO.

Ecunda puella sic ait. O mi frater si nosse domum aliā tibi in celis preparatam que et qualis esset penitus vilipenderes et p nihil reputares. sed et digne cōtemneres domum habere p̄iam hic in terris. Nonne legisti apostolum. Scimus inquit qm̄ si terrestris dom⁹ nostra hui⁹ habitationis dissoluatur q̄ edificationem ex deo habem⁹. domum non manufactam. sed eternaz in celis. Et forsan inquies que. qualis. quanta. Ecce si que sit quantum ad substantiaz scire velis. pfecto mansio est de substātia celi empirei cui liber non indigno disposita ab eterno. Si scire velis quantitatē Ecce si quelibz stella visu notabilis paucissimis forte exceptis maior dicitur tota terra. et si cum hoc celum empireum quanto stella eo celo est alti⁹. tanto sit et mai⁹ seu latius. et p̄ sequens omnium corporum maximum ut hinc dictum sit ap̄hetice. O istabel p̄ magna est domus dei. non est arbitrandum cuiusc⁹ mansionem in domo illa dei tam magna constitutam p̄uam esse optere. Si vero qualitatem scire desideres. Ecce gloriosus ille miles sanct⁹ sebastiā⁹ mansiones possidendas in celis vocat p̄ metaphorā sydereas māsiones. Ecclesia vero cantu suo dulcisono vocat eas mansiones lucidissimas. in circuitu inquit tunc domine lumen est qd̄ nunq̄ deficiet ubi distinisti lucidissimas mansiones ibi requiescunt sanctorum anime. Dom⁹ etiam dei magna hijs mansionib⁹ distincta nō ut dom⁹ quedā ezechie sed ut regis toti⁹ celestis jerarchie. dom⁹ est aromatum. cui⁹ qualitas est resultans ex odore sanctorū. cū ecclesia canter teste aquinensi q̄ odor suauissimus erunt corpora sanctorum. Est etiam mansio letantium de qua psalmista ait. sicut letarium oīm habitato est in te sc̄z ap̄pter vocalem cantum. In ciuitate nanq̄ domini clare sonat iugiter organa sanctorum. Audi gregorium hac in re egregie locutum. In illa inquit eterna patria cum iustorum mens in exultatione rapitur. in qua in canticz laudis eleuatur. O vere degenerem qui hijs dom⁹ dei qualitatib⁹ et gratissima accidentib⁹ non rapitur. qui non dicit vel in corde cum psalmista. domine dileri decorē dom⁹ tue. aut qui non dicit. vna p̄ te a domino hanc requiram ut inhabitem in domo domini omib⁹ dieb⁹ vite mee. Sed dices forte quonam modo mansionem in hac domo consequi potero. Ecce pfecto correspondendum esse reor et cooperandum ipsi redemptori nostro in mandib⁹ nato ut sc̄z quem admodum de ipso beda ait venerabilis qui ad dexteram patris sedet in diuersorio loco egit. Ita et nos a⁹ nos carentie deformado